



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

ORÇAMENTO ESTIMADO

MATERIAIS PERMANENTES					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA 110V, Bandeja de água removível, altura para copos: 13 cm, para galões de 10 ou 20 litros, com Alças laterais, 3 litros/hora de água gelada, Baixo nível de energia, Aprovado pelo INMETRO, Compressor HP 1/30, Alimentação: Frequência: 60hz, Corrente: 1,60/0,9 A	UNID	50	1.283,00	R\$ 64.150,00
2	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNID	200	95,00	R\$ 19.000,00
3	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNID	1000	105,00	R\$ 105.000,00
4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNID	200	300,00	R\$ 60.000,00
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNID	50	946,00	R\$ 47.300,00
6	CAIXA AMPLIFICADA 500W. DIMENSÕES: ALTURA: 56CM LARGURA: 42,3 CM. PROFUNDIDADE: 25,2CM.	UNID	50	1.200,00	R\$ 60.000,00
7	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNID	50	2.250,00	R\$ 112.500,00
8	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNID	50	2.600,00	R\$ 130.000,00
9	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNID	50	3.960,00	R\$ 198.000,00
10	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNID	50	5.800,00	R\$ 290.000,00
11	PROJETOR DE IMAGENS, S41+ SVGA 800x600 - 3300 Lumens 3LCD HDMI USB.	UNID	50	3.900,00	R\$ 195.000,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, MESA: PERFIL 50mm, GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, LARGURA: 0,73 cm, ALTURA: 0,80 cm, PROFUNDIDADE: 0,80 cm, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI (GRAFITE), QUEIMADOR DUPLO: 140mm, QUEIMADOR SIMPLES: 100mm, CONSUMO: 0,410 GR/h (QUEIMADOR DUPLO) 0,170 KG/h (QUEIMADOR SIMPLES), ACESSÓRIO: REGISTRO BAIXA PRESSÃO, PESO LÍQUIDO: 23 kg	UNID	150	2.070,00	R\$ 310.500,00
13	FREEZER ORIZONTAL, 01 PORTA, 309 LITROS. DIMENSÕES: Externa: 97,3 cm, Interna: 74,4 cm, Externa: 98 cm, Interna: 80 cm, Externa: 81 cm, Interna: 56 cm, 110V: 124 W 220V: 113 W, CONSUMO: 45,78 kW/h,	UNID	50	4.320,00	R\$ 216.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

14	GELADEIRA 240L, 1 PORTA, NA COR BRANCA, CONSUMO: 23,7kw/h, 110V,	UNID	50	2.650,00	R\$ 132.500,00
15	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L, CORPO EM AÇO INOX, BIVOLT.	UNID	50	1.200,00	R\$ 60.000,00
16	MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL - CABO DE 3 METROS O.D.5.0 MM, IMPEDANCIA NOMINAL 600 ohms, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDANCIA, 1kohm, SSENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO 50hz.	UNID	50	250,00	R\$ 12.500,00
17	SMART TV DE LED 32 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNID	50	2.250,00	R\$ 112.500,00
18	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa, hélice e suporte de parede em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNID	100	417,00	R\$ 41.700,00
19	VENTILADOR DE PÉ, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRÊS PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa e hélice em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNID	100	480,00	R\$ 48.000,00
20	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNID	50	2.650,00	R\$ 132.500,00
21	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNID	50	2.600,00	R\$ 130.000,00
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA	UNID	50	2.250,00	R\$ 112.500,00
23	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL COM BULK-INC ECO-TANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, COM WI-FI, USB, BIVOLT.	UNID	50	1.850,00	R\$ 92.500,00
24	PEN DRIVE 16 GB.	UNID	100	60,00	R\$ 6.000,00
25	HD EXTERNO DE 1TB.	UNID	100	600,00	R\$ 60.000,00
26	NOBREAK 1000W, COM BATERIAS INTEGRADAS.	UNID	100	1.080,00	R\$ 108.000,00
27	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNID	200	150,00	R\$ 30.000,00
28	CABO DE REDE CX C/ 100M.	CX	50	300,00	R\$ 15.000,00
29	TECLADO USB, COM TECLAS NUMÉRICAS LATERAIS.	UNID	200	50,00	R\$ 10.000,00
30	MOUSE USB.	UNID	200	35,00	R\$ 7.000,00
31	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE.	UNID	100	720,00	R\$ 72.000,00
32	CELULAR SMARTPHONE CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 Tela 5.3" QUAD-CORE 32GB WI-	UND	50	1.170,00	R\$ 58.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

	FI CÂMERA 8MP				
33	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UND	2.000	250,00	R\$ 500.000,00
TOTAL					R\$ 3.548.650,00